
Na základě Vaší žádosti o zaslání písemností 
ke korespondenčnímu hlasování obdržíte:

zpětnou doručovací obálku  
nadepsanou označením zastupitelského 
úřadu a zvláštního volebního okrsku

úřední obálku,  
tedy tu s kulatým  
razítkem

identifikační lístek 
s předvyplněnými údaji (oboustranně 
potištěný lístek s modrým pruhem)

informaci 
o způsobu  
hlasování

Pozor: Součástí zaslaných dokumentů 
není sada hlasovacích lístků!

Jak získat hlasovací lístky?

Jak Váš hlas poslat?

Na webové stránce Ministerstva 
vnitra mv.gov.cz/volby 
pod bannerem „Hlasovací 
lístky pro korespondenční 
hlasování“ budou cca 30 dní před 
volbami umístěny k vytištění sady 
hlasovacích lístků.

Najděte v seznamu 
zastupitelských úřadů ten, 
u kterého jste veden ve zvláštním 
seznamu voličů.  
Nevíte, který to je? Podívejte 
se do zaslaných písemností 
na zpětnou doručovací obálku, 
kde je Váš zastupitelský úřad 
předepsán. 

Rozklikněte příslušný řádek, 
kde bude umístěna odpovídající 
sada hlasovacích lístků.

Vytiskněte si buď celou sadu, 
nebo už přímo Vámi vybraný 
volební lístek, a to na standardní 
kancelářský papír dostupný ve Vaší 
oblasti.

Podle zákona byl Státní volební 
komisí každé ze čtyř oblastí světa 
přiřazen volební kraj: západní 
Evropa – Moravskoslezský kraj, 
ostatní Evropa – Jihomoravský 
kraj, Amerika – Středočeský kraj, 
ostatní svět – Hlavní město Praha.

 Informaci o tom, do kolika 
hodin bude probíhat 
hlasování, naleznete na 
internetových stránkách 
zastupitelského úřadu. 
Později doručené obálky 
nebude možné zařadit do 
procesu zpracování hlasů.

1. Vlastnoručně  
podepište identifikační lístek.

2. Vytiskněte si hlasovací lístek/sadu 
hlasovacích lístků ze souboru pro Vám 
losem určený volební kraj.

3. Vámi vybraný vytištěný hlasovací 
lístek vložte do úřední obálky. 
Ta se nezalepuje.

4. Úřední obálku vložte do zpětné 
doručovací obálky. 
Do zpětné doručovací obálky 
nezapomeňte přiložit 
i podepsaný identifikační lístek.

5. Doporučujeme uvést na zpětnou 
doručovací obálku též Vaše identifikační 
údaje (jméno, příjmení, adresa).

6. Ofrankujte zalepenou zpětnou doručovací 
obálku a zašlete ji na příslušný 
zastupitelský úřad tak, aby byla jistota 
doručení do ukončení hlasování.

Korespondenční volba: Jak správně odhlasovat?

Hlasovací lístky pro 
korespondenční hlasování


